平成 30年 10月 17日

ご担当者各位

一般社団法人日本環境化学会

第 60回日本環境化学会講演会

「海洋プラスチック汚染の環境化学」

プログラムへの広告掲載及び付設展示会のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて，日本環境化学会では表記タイトルにて「第 60 回 日本環境化学会講演会」を開催いたし

ます。つきましては，下記のとおり予稿集広告掲載及び付設展示会をご案内申し上げます。この

機会をビジネスチャンスの場として是非ご利用され，また盛況な講演会となるようご協力の程何

卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

タイトル 「海洋プラスチック汚染の環境化学」

日  時  平成 30年 12月 6日（木）10:30～16:30（予定）

開催場所   機械振興会館ホール（B2）〒105-0011 東京都港区芝公園 3-5-8

      http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html

主 催  一般社団法人 日本環境化学会

講演概要  海洋プラスチック汚染に関する社会的関心も高まり、使い捨てプラスチックに対する

対策も世界的に進められている。一方、汚染の実態把握、特に微細なプラスチック（マ

イクロプラスチック）の計測法は未だ開発途上である。海洋プラスチックが疎水性有

機化合物を吸着・濃縮していること、マイクロプラスチックとなっても添加剤が残留

していること、そしてそれらが摂食した生物に移行することはわかってきたが、その

広がりや生物影響については、未解明な点が多い。マイクロプラスチックの計測法と

プラスチックを介した有害化学物質の生物への曝露・影響はまさに本学会の研究課題

である。本講演会では、マイクロプラスチックを環境化学的な立場から研究する研究

者が最新の研究成果を持ち寄り、議論し、最新の到達点を確認し、今後の方向性を議

論する。

講演会詳細はこちら http://www.j-ec.or.jp/seminar/kouen/kouen60.html

プログラムへの広告掲載について

掲 載 物  第 60回 日本環境化学会講演会プログラム

発行部数  200部（A4版）

掲載費用  賛助会員 1ページ 21,600円（税込）、 非賛助会員 1ページ  43,200円（税込）

申込期日  平成 30年 11月 12日（月）

入稿期日  平成 30年 11月 19日（月）

申込方法  下記の申込先へ申込書を FAXまたはメール添付でお送り下さい。

注意事項  印刷は A4サイズ、モノクロとなります。編集不要の PDFでご入稿ください。

      今回の講演会は予稿集がダウンロード版となります。会場でお配りするプログラム

は、全体プログラム、各講演概要、メモスペース、広告で構成されます。

http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html
http://www.j-ec.or.jp/seminar/kouen/kouen60.html

付設展示について

募集小間数 5小間

展示間口   約 180 cm，奥行 約 60 cm （長机一つ分程度）バックパネルあり

 展 示 品  カタログ，資料，書籍，簡単な器具類等（100V2A）、（ガス、水は使用不可）

 展示時間  9:30～16:30 午後のプログラム開始前 15 分間を演壇からの展示企業の PR タイ

ム（各社 3分）とします。ご利用ください。

搬入搬出  建物自体が 10:00開館のため、搬入も 10:00からとなります。17:00完全撤収。

展示費用   賛助会員  1 小間 43,200 円（税込）、 非賛助会員 1 小間 54,000 円（税込）

 申込期日  平成 30年 11月 12日（月）先着順のため決まり次第締め切ります。

 申込方法  下記の申込先へ申込書を FAXまたはメール添付でお送り下さい。

 注意事項  賛助会員優先、先着順で受付致しますのでご了承ください。

       PRタイム（各社 3分）とは別に、昼食休憩時間中に会場に残っている参加者

PR動画の放映を希望される場合はご相談下さい。

広告費展示費の請求について

支払方法  講演会終了後、請求書をお送り致します。宜しくお願い申し上げます。

申 込 先  一般社団法人 日本環境化学会 事務局 第 60回講演会担当

       〒305-0061 茨城県つくば市高野台 3-18-3 小川ビル 3F

        TEL： 029-886-3185  FAX：029-886-3186  E-mail:group@j-ec.or.jp

申込先 ＦＡＸ番号 ０２９－８８６－３１８６

E-mail: group@j-ec.or.jp

一般社団法人 日本環境化学会 事務局宛

第 60回日本環境化学会講演会 「海洋プラスチック汚染の環境化学」

プログラム広告掲載及び付設展示申込書

申込み種類

（いずれかに✓をしてください）

   □ プログラム広告掲載と付設展示

   □ プログラム広告掲載のみ

   □ 付設展示のみ

機関名

ご担当者様

連絡先

住 所

〒

所 属  氏 名

ＴＥＬ  ＦＡＸ

 E-mail:

広告掲載ページ数
(ページ数を記入してください)

        ページ
付設展示小間数 小間

参考）賛助会員 1 ページ 21,600 円（税込）

非賛助会員 1 ページ  43,200 円（税込）

参考）賛助会員  1 小間 43,200 円（税込）

非賛助会員 1 小間 54,000円（税込）

PR タイム（いずれかに✓をしてください） □ 利用する   □ 利用しない

合計金額         円

連絡事項
（請求関係のご要望、PR動画の放映についてなどについて）

事務局記入欄